

اخبار

هواشناسی اعلام کرد

شروع دوباره بارش های زمستانی

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی از سمت غرب کشور و بارش برف و باران در برخی استان‌ها خبر داد. صادق ضیاییان گفت: از روز دوشنبه(امروز) سامانه بارشی جدیدی از سمت غرب وارد کشور می‌شود و در مناطقی از غرب و شمال غرب شاهد افزایش ابر و بارش پراکنده برف و باران خواهیم بود. به گفته وی، با پایدار شدن وضعیت جوی هوا شاهد افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی خواهیم بود. وی ادامه داد: از اواخر وقت چهارشنبه و طی روز پنجشنبه با ورود سامانه بارشی دیگر در نیمه غربی کشور، ارتفاعات زاگرس مرکزی و ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز بارش باران و برف، رعد و برق و وزش باد شدید موقت انتظار می‌رود. ضیاییان با اشاره به موج بودن دریای خزر گفت: پنجشنبه با شمالی شدن جریانات، برای سواحل دریای خزر بارش باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. دریای خزر در این روز موج خواهد بود. طبق نقشه‌های پیش‌یابی سازمان هواشناسی، از امروز در استان‌های ایلام، کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، ارتفاعات در غرب و ششمال غرب کشور وضعیت ابرناکی و بارش پراکنده باران و برف پیش‌بینی می‌شود که در همین زمینه هشدارهایی مبنی بر سیلابی شدن برخی از مناطق صادر شده است.

■ ■ ■

رتبه نخست منطقه‌ای ایران در حوزه سلول‌های بنیادی

رئیس پژوهشگاه رویان گفت: خوشبختانه ایران در حوزه سلول‌های بنیادی گام‌های مطلوب و مثبتی را برداشته است و در میان کشورهای منطقه رتبه نخست را دارد. عبدالحسین شاهوردی اظهار کرد: با تکیه بر سلول‌های بنیادی، بانک این سلول‌ها در کشور شکل گرفته است که از آن جمله می‌توان به بانک خون بند ناف اشاره کرد. این بانک در درمان بسیاری از سرطان‌ها اثرگذار است و می‌تواند براحتی سرطان‌های خنث و بسیاری دیگر را درمان کند. رئیس پژوهشگاه رویان ادامه داد: اگر کشور ما در باب سلول‌های بنیادی سرمایه‌گذاری نمی‌کرد، امروز برای هر پرک باید ۳۰هزار دلار هزینه می‌کردیم. وی افزود: در بانک خون بنندانف ۱۵۰ هزار نمونه وجود دارد و سرمایه‌گذاری شده است، بانک‌های دیگر هم در حال فعالیت هستند.شاهوردی درباره حوزه نابوری نیز گفت: در دهه ۶۰ تجربه خوبی را داشتیم و امروز علاوه بر آنکه بیماران کشورمان را درمان می‌کنیم به دیگر کشورها نیز خدمات نابوری ارائه می‌دهیم.

■ ■ ■

وعده خوش معاون اول قوهقضائیه به کارکنان دستگاه قضا

معاون اول قوه قضائیه در پی تجمع‌های اعتراضی کارکنان دستگاه قضا گفت: با محقق شدن وعده‌های رئیس‌جمهور، در چند روز آینده خبرهای خوشی را شاهد خواهیم بود. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام محمد مصدق در پیامی تصویری که خطاب به همکاران خود در دستگاه‌قضا منتشر کرد، گفت: «ز تلاش‌های بی‌وقفه و شبانه‌روزی همکارانم در سراسر کشور، همکاران اداری و همکاران قضایی، خانم‌ها و آقایان بسیار متشکرم. همواره تأکید کرده‌ام که همکاران من در قوه قضائیه از پرتلاش‌ترین و محروم‌ترین اقشار جامعه در شرایط کنونی، همکاران اداری و همکاران من مجموعه کارکنان دولت هستند و بسیار زحمت می‌کشند. توجه به معیشت کارکنان قوه قضائیه همواره مورد توجه مسوولان دستگاه قضایی بوده است؛ از روزی که حاج‌آقای محسنی مسؤولیت این دستگاه را به عهده گرفته‌اند، همواره بر این موضوع تأکید کرده‌اند.» وی افزود: «روز چهارشنبه وقتی موضوع طرح فوق‌العاده خاص کارکنان در مجلس شورای اسلامی به تصویب نرسید، ریاست قوه بسیار ناراحت شدند و به دنبال این بودند که این چگونگی می‌توانند جبران کنند؛ در این ۳-۲ روز، از چهارشنبه تا الان بسیار زحمت کشیدند و مهادنتگی‌هایی با دولت انجام شد، بویژه ریاست محترم جمهوری قول مساعد دادند که این را با وعده‌هایی که داده شد جبران کنند».

■ ■ ■

وزیر دادگستری تأکید کرد

پیگیری حقوق خانواده‌های شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی

وزیر دادگستری در دیدار خانواده یکی از شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی بر لزوم پیگیری حقوق مادی و معنوی خانواده‌های شهدای این سانحه تأکید کرد.
امین‌حسین رحیمی به‌مناسبت

دومین سالگرد شهادت جمعی از هموطنان در سانحه هواپیمای اوکراینی، در منزل خانواده شهید «سوزان کل باباپور» یکی از شهدای این سانحه حضور یافت. وی در دیدار با خانواده این شهید، بر لزوم پیگیری حقوق مادی و معنوی خانواده‌های شهدای این سانحه تأکید کرد. در این دیدار، مهدی پور، مدیرکل حوزه وزارتی و روابطعمومی وزارت دادگستری و فقوری، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تهران، وزیر دادگستری را همراهی کردند.

■ ■ ■

هلال احمر ۲۳ تن محموله امدادی را به مناطق سیل‌زده منتقل کرد

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از انتقال محموله‌های امدادی به مناطق سیل‌زده به میزان ۲۳ تن با به‌کارگیری ۵ فرزند بالگرد هلال احمر خبر داد. مهدی ولی‌پور گفت: در پی وقوع سیل در استان‌های جنوبی کشور، ناسوان بالگردهای امدادی جمعیت هلال احمر با به‌کارگیری ۴ فرزند بالگرد milv و یک فرزند بالگرد ۱۲ تاکنسور ۲۳ تن اقلام امدادی به مناطق صعب‌العبور و سیل‌زده که امکان امدادسانی زمینی در آن مناطق وجود نداشت، ارسال کرده است. وی افزود: مجموعاً ۷۴ سورتی پرواز در قالب بیش از ۵۰ ساعت انجام شد و در این مدت ۳۱۲ نیروی امدادی نیز به وسیله بالگردهای جمعیت به مناطق سیل‌زده اعزام شدند. ولی‌پور ادامه داد: ۲۳ نفر از هموطنان نیز در سیلاب محصور شده بودند که به وسیله این بالگردها به مناطق امن انتقال یافتند.

آمار مرگ‌ومیر ناشی از بیماری «کووید-۱۹» در کشور روند نزولی دارد اما در مقابل شمار مبتلایان به ویروس جهش‌یافته کرونا موسوم به «أمیکرون» سیر صعودی را طی می‌کند، به طوری که کارشناسان وزارت بهداشت پیش‌بینی می‌کنند در صورت بی‌توجهی به رعایت پروتکل‌های بهداشتی و عدم تزریق دوز سوم واکسن، بی‌تردید بیک جدید کرونا این بار در قالب ویروس «أمیکرون» کشور را فرا خواهد گرفت؛ ویروسی که تشخیص آن به دلیل کمبود کیت‌های آزمایشی، سخت است و از طرفی چون علائم این بیمار شباهت بسیار زیادی به سرماخوردگی و آنفلوآنزا دارد، در صورت انتشار، شیوع آن در کشور گسترده خواهد بود.

بیم ابتلا به امیکرون به دلیل قدرت بالای سرایت‌پذیری آن –که تهدیدکننده سلامت جامعه است- تا جایی است که ستاد ملی مقابله با کرونا برای مقابله با این بیماری علاوه بر جلوگیری از بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، تأکید دارد در نخستین فرصت دوز سوم واکسن تزریق و پروتکل‌های بهداشتی نیز بیش از پیش رعایت شود. از طرفی مشاهدات عینی از مراکز درمانی بیانگر آن است که بیش از ۷۰درصد بیمارانی که به این مراکز رجوع می‌کنند علامتی شبیه به هم دارند و معلوم نیست آیا همان ویروس امیکرون است یا خیر؟ در چنین شرایطی طبق گزارش وزارت بهداشت، رعایت پروتکل‌های بهداشتی به زیر ۵۰ درصد رسیده است که این خود می‌تواند رزنگ خطری برای شیوع گسترده امیکرون باشد. در این باره دبیر کمیته علمی کشوری «کووید-۱۹» در تشریح آخرین وضعیت انتشار سویه امیکرون کرونا در کشور گفت: با توجه به شیوع امیکرون در کشورهای جهان و در کشورهای اطراف ما از جمله در بحرین و کویت، به نظر می‌رسد ما نیز در چند هفته آینده شاهد پیکی از امیکرون در کشور باشیم. دکتر حمیدرضا جماعتی در حاشیه جلسه کمیته علمی کشوری کرونا با اشاره به مصوبات جلسه گفت: جلسه کمیته علمی درباره بحث واکسیناسیون و تست‌های تشخیصی بوده، همچنین آخرین اطلاعاتی که درباره امیکرون وجود دارد، مورد ارزیابی قرار گرفت. وی افزود: بر همین اساس با توجه به بحث امیکرون که در کشور وجود دارد و در چند هفته آتی شاهد بیک جدیدی خواهیم بود، توصیه اعضای کمیته به صورت مصوب این بود که حتما بر تزریق دوز سوم تأکید شود. با توجه به اینکه اکنون ۹ میلیون نفر در کشور دوز سوم را تزریق کرده‌اند، نیاز است که ۴۰ تا ۵۰ میلیون نفر دیگر وارد مرحله تزریق دوز سوم شوند و حتما دوز سوم را تزریق کنند. جماعتی ادامه داد: همچنین بر روی واکسیناسیون در افراد از ۱۸ سال تأکید شده افرادی هم که ۲ دوز را تزریق کرده‌اند، حتما دوز سوم را تزریق کنند. با توجه به اینکه شیوع امیکرون در افراد جوان‌تر بیشتر است، بنابراین واکسیناسیون آنها از اهمیت خاصی برخوردار است. وی گفت: در عین حال در این جلسه بر واکسیناسیون سنین ۵ تا ۱۱ سال هم تأکید شد. مجدداً موضوع در کمیته علمی بررسی شد و لزوم واکسیناسیون در کودکان ۵ تا ۱۱ سال به چند دلیل مشخص شد؛ یکی اینکه در دنیا واکسیناسیون علیه کرونا را روی این سنین انجام دادند، همچنین بر اساس مطالعات، کارایی واکسیناسیون در این سنین و ضرورت آن تأکید شده و عوارض بسیار کمی هم داشته است، بنابراین با توجه به اینکه عوارض جدی نداشته، به نظر می‌رسد واکسیناسیون می‌تواند موثر باشد. وی گفت: نکته دیگر این است که جمعیت واکسیناسیون می‌تواند موثر باشد. وی گفت: نکته دیگر این است که حدود ۱۰ درصد جامعه ما در سن ۵ تا ۱۱ سال هستند و واکسیناسیون این افراد می‌تواند از ایجاد پیک و چرخش ویروس در جامعه جلوگیری کند. نکته دیگر هم این است که چون بحث بازگشایی مدارس مطرح است، بنابراین انجام واکسیناسیون یکی از ضرورت‌هایی است که حتما باید انجام شود. اگر مدارس بازگشایی شود اما کودکان واکسینه نباشند، با توجه به

اوج امیکرونی که در سنین کودکان بیشتر دیده می‌شود، می‌تواند موجب به وجود آمدن بیماری در بین اطفال باشد. جماعتی افزود: مطالعات کشورهای دیگر هم نشان داده اطفال حدود ۲۰ درصد بر اثر امیکرون گرفتار شده‌اند و یکسوم اینها در بیمارستان‌ها بستری شدند. با توجه به محدودیت تخت‌های آی‌سی‌یو در کشور برای اطفال، این موضوع یکی از مواردی است که اگر مدارس باز نشوند اما واکسن در این سنین تزریق نشود و این افراد گرفتار شده و خدایی نکرده نیاز به آی‌سی‌یو داشته باشند، در کل کشور می‌تواند یک بحران ایجاد کند. به همین دلیل ضرورت واکسیناسیون ۵ تا ۱۱ سال باز هم مورد تأکید کمیته علمی قرار گرفت. وی گفت: نکته دیگر این است که با توجه به اینکه امیکرون در کشورمان تقریباً ۲۰۳ هفته آینده دراد شیوع پیدا می‌کند و در ۲۰۳ هفته آینده احتمال زیاد به پیک خودش می‌رسد، بنابراین باید با توجه به پیک خودش می‌رسد، کمیته علمی پیشنهاد داد که حتما بحث بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها به تعویق بیفتد تا در کجای کار هستیم

بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها به تعویق بیفتد تا در ۲۰۳ هفته آینده مشخص شود کجای کار هستیم. پیش‌بینی‌های متخصصان اپیدمیولوژی و آمار و اعضای کمیته علمی این است که طی ۲-۳ هفته آینده با پیک امیکرون در کشور مواجه خواهیم شد، بنابراین به نظر نمی‌رسد بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها کار معقولی باشد. وی درباره تعداد مبتلایان به امیکرون در کشور تاکنون نیز گفت: طبق گزارش‌ها و براساس آزمایش‌های انجام شده حدود ۵۰۰

■ ■ ■

با توجه به اینکه امیکرون در کشورمان تقریباً دارد شیوع پیدا می‌کند و در ۳-۲ هفته آینده به احتمال زیاد به پیک خودش می‌رسد، کمیته علمی پیشنهاد داد که حتما بحث بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها به تعویق بیفتد تا در ۲-۳ هفته آینده مشخص شود کجای کار هستیم

خطر پیک امیکرون

ستاد ملی مقابله با کرونا: باز گشایی مدارس و دانشگاه‌ها به تعویق افتد



احتمال عزیمت زمینی زوار به عتبات عالیات از ماه رجب

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: اعزام زائران به سوریه با توجه به محدودیت‌های امنیتی فقط به صورت هوایی انجام می‌شود. علیرضا رشیدیان اظهار داشت: در موضوع اعزام زمینی زائران به عتبات عالیات عراق مذاکرانی با مسوولان عراقی داشتیم که امید است از ابتدای ماه رجب سفرهای زمینی به عتبات عالیات راهاندازی شود. وی درباره سفرهای عمره مفرده و حج گفت: این موضوع به احتمالات مختلف و چگونگی توافق با عربستان بستگی دارد.

احتمال شیوع گسترده ویروس جهش یافته طی هفته‌های آتی در کشور؛ رعایت پروتکل‌ها و تزریق دوز سوم ضروری است



بیمار را گزارش کرده‌اند. این آمار براساس آزمایش‌هایی است که در آزمایشگاه‌های ما انجام شده است. تقریباً ۲۷ درصد از کل تست‌هایی که در هفته گذشته گرفته شده مربوط به امیکرون بوده است که نشان می‌دهد که در عرض یک هفته چقدر افزایش یافته و می‌تواند در چند هفته دیگر به پیک خودش برسد. جماعتی

با تأکید بر لزوم واکسیناسیون آنفلوآنزا نیز گفت: یکی از مواردی که کمیته علمی روی آن تأکید دارد، این است که حتما واکسن آنفلوآنزا در افراد پرخطر تزریق شود؛ زیرا اکنون تعدادی از افرادی که در بیمارستان‌ها بستری هستند بستری شده‌اند و حتی به آ‌ی‌سی‌یو بودند، مبتلا به آنفلوآنزا بودند. بنابراین لزوم تزریق واکسن آنفلوآنزا هم مورد تأکید کمیته علمی قرار گرفت.

رعایت ۴۹ درصدی پروتکل‌های ضدکرونا در کشور

با وجود خطر «أمیکرون» و روند افزایشی انتشار این سویه از ویروس کرونا در کشور اما همچنان رعایت پروتکل‌های بهداشتی کمتر از ۵۰درصد است. در چنین شرایطی و طبق آخرین آمارها، میانگین استفاده از ماسک در اماکن عمومی استان‌های مختلف کشور ۴۹/۱۷ درصد اعلام شده است؛ به این ترتیب بیش از نیمی از جمعیت کشور در اماکن عمومی ماسک نمی‌زنند. به‌اندازن متخصصان امر، همین عادی‌نگاری‌ها و البته جمعیت واکسن زنده‌ها در کشور

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۶ دی	۱۵۷۹	۲۴	۲۶۹	۱۶۳۸
۱۷ دی	۱۱۷۸	۱۹	۲۴۵	۱۴۲۹
۱۸ دی	۷۰۱	۲۶	۱۶۸	۱۵۲۶
۱۹ دی	۷۰۱	۲۶	۱۶۸	۱۵۲۶

فرمانده کل سپاه در بازدید از مناطق سیل‌زده:

سپاه سیل‌زده‌ها را تنها نمی‌گذارد

بارش‌های مجدد امکان دارد مردم دوباره دچار مشکلات شوند؛ شب‌ها سرد است، بنابراین قرار گاه‌های تشکیل شده سپاه با فراهم کردن وسایل گرمایشی کمک کنند تا مردم اذیت نشوند و شرایط رو به بهبودی در کنار سفر سیل‌زده خواهد ایستاد و اظهار کرد: در عین حال باید شرایط را برای یک زندگی دائمی خوب فراهم کنیم و فعلا به فضل الهی



از سیل، اینن مناطق را ترک نخواهد کرد. وی افزود: با

شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گزارش داد

وضعیت قرمز آلودگی هوای پایتخت

کفیت هوای پایتخت روز گذشته بین ۱۲۰ تا ۱۲۹ و در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت و البته در ۲۰ ایستگاه هم، شرایط قرمز و ناسالم برای همه بود. بر اساس آخرین اطلاعات شرکت کنترل کیفیت

هوای تهران، دیروز کیفیت هوا در ایستگاه‌های سوهانک (منطقه یک)، اقدسیه (منطقه یک)، شریف (منطقه ۲)، شهرداری منطقه ۲، دانشگاه علم و صنعت (منطقه ۴) تربیت مدرس (منطقه ۶)، دانشگاه تهران (منطقه ۶)، ستاد بحران (منطقه ۷)، شهرداری منطقه ۱۰، شهرداری منطقه ۱۱، پارک رازی (منطقه ۱۱)، میدان امام خمینی (منطقه ۱۲)، پیروزی (منطقه ۱۳)، شهرداری منطقه ۱۵، پارک سلامت (منطقه ۱۷)، پارک قائم (منطقه ۱۸)، شاداباد (منطقه ۱۸)، شهرداری منطقه ۱۹، شهر ری (منطقه ۲۰) و شهرداری منطقه ۲۱، در شرایط ناسالم برای همه گروه‌ها قرار گرفت.

کیفیت هوای پایتخت روز گذشته بین ۱۲۰ تا ۱۲۹ و در شرایط ناسالم برای گروه‌های سنی پیش‌بینی می‌شود و در صورت عدم مهار منابع آلاینده، رخداد شرایط بسیار ناسالم در مناطق پرترد و صنعتی دور از انتظار نیست.



هوای تهران، دیروز کیفیت هوا در ایستگاه‌های سوهانک (منطقه یک)، اقدسیه (منطقه یک)، شریف (منطقه ۲)، شهرداری منطقه ۲، دانشگاه علم و صنعت (منطقه ۴) تربیت مدرس (منطقه ۶)، دانشگاه تهران (منطقه ۶)، ستاد بحران (منطقه ۷)، شهرداری منطقه ۱۰، شهرداری منطقه ۱۱، پارک رازی (منطقه ۱۱)، میدان امام خمینی (منطقه ۱۲)، پیروزی (منطقه ۱۳)، شهرداری منطقه ۱۵، پارک سلامت (منطقه ۱۷)، پارک قائم (منطقه ۱۸)، شاداباد (منطقه ۱۸)، شهرداری منطقه ۱۹، شهر ری (منطقه ۲۰) و شهرداری منطقه ۲۱، در شرایط ناسالم برای همه گروه‌ها قرار گرفت.